

Nr 59.

Av herr **Hedlund** i Häste, om pension åt distriktsveterinären Erik Alfred Bergstrands änka.

Den 24 april 1919 avled distriktsveterinären i Ströms distrikt inom Jämtlands län Erik Alfred Bergstrand.

Bergstrand, som var född den 25 november 1868, antogs till distriktsveterinär i Ströms distrikt av konungens befallningshavande i Jämtlands län den 23 december 1893 och har sedan oavbrutet därstädes tjänstgjort intill sin död.

Distriktet ifråga är synnerligen vidsträckt och omfattar en areal av c:a 965,000 hektar och har en folkmängd på något över 18,000 personer.

Vid sitt fränfalle efterlämnade Bergstrand hustrun Hilma Erika Bergstrand, född Åslund den 4 november 1876, och följande barn: Carl Gustav, född den 2 juni 1903, Tage Zakarias, född 19 oktober 1904, Erik Torbjörn, född 4 december 1905, Stig Adolf, född 18 januari 1907, Anna, född 6 september 1908 samt Ingrid, född efter faderns död 30 december 1919.

Av barnen har sonen Carl Gustav anställning såsom lättmatros och är den ende, som förtjänar sitt uppehälle. Tage Zakarias och Stig Adolf ha endast tillfälliga anställningar och kunna ej ännu försörja sig utan moderns hjälp. De övriga barnen bevista skolor eller vårdas i hemmet såsom minderåriga.

Vid bouppteckningen den 11 juni 1919 visade boet en behållning av c:a 20,000 kronor, men då tillgångarna till huvudsaklig del bestodo av aktier (bank- och industri-), som nu nedgått högst betydligt i värde, är behållningen för närvarande endast c:a 4,000 kronor. Då aktierna lämna ringa eller i många fall ingen utdelning samt änkan i övrigt är helt upptagen av de minderåriga barnens vård, saknar hon egentlig förvärvsmöjlighet.

het och befinner sig i synnerligen trängande behov av hjälp till familjens underhåll.

Då 1921 års riksdag enligt skrivelse till Konungen, Nr 251, medgivit att i två liknande fall änkor efter distriktsveterinärer, som avlidit innan riksdagen år 1919 fattat beslut om pensionering av distriktsveterinärers efterlevande änkor och barn under 21 år, från och med den 1 januari 1920, må mot erläggande av vederbörlig engångsavgift till statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. erhålla pension från anstalten såsom om mannen vunnit delaktighet i densamma med ingången av år 1920, torde även i nu anförda fall hänsyn till billighet och rättvisa kräva, att samma förmån beviljas änkan Hilma Bergstrand och hennes barn.

Intyg över fru Bergstrands ekonomiska ställning m. m. skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Under återopande av vad ovan anförts får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen måtte medgiva distriktsveterinären E. A. Bergstrands änka Hilma Bergstrand, född Åslund, att mot erläggande av vederbörlig engångsavgift till statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. erhålla pension från anstalten såsom om mannen vunnit delaktighet i densamma med ingången av år 1920.

Stockholm den 20 januari 1922.

P. S. Hedlund

i Häste.